令和６年７月10日

令和６年度 小・中学生対象中高合同学校公開について（ご案内）

               茨城県立太田第一高等学校長・附属中学校長

 谷津 勉

小暑の候 皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、このたび本校では、学校公開を下記の日程で実施いたします。ご多用中とは思いますが、ご参

観いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 期 日   令和６年９月１４日（土） ８：４０ ～ １２：００

２ 会 場   茨城県立太田第一高等学校・附属中学校  〒313-0005 常陸太田市栄町58番地

３ 対 象   ・小学校５・６年生とその保護者

        ・中学校３年生とその保護者

４ 日 程    ８：３０～      受付（西側昇降口）

         ８：４０～１０：３０ 授業公開(１・２限)

        １０：３０～      高校：学校紹介・個別相談会

        １０：４５～      中学：学校説明会

        １１：００～１２：００ 部活動体験(中学生のみ)・見学(小中学生)・制服AR体験(希望者)

５ 申込期間  令和６年７月１２日（金）から９月１１日（水）

６ 申込方法  下記の申込フォームよりお申し込みください。

※ 野球部の部活動体験を希望する（中学生のみ）場合は、下記申込フォーム内で、別途

手続きが必要となります。

《小学生用》申込フォーム

（URL）

https://forms.gle/F5P79Fv62kJCPZQ97

《中学生用》申込フォーム

（URL）

https://forms.gle/Vx8XSitJofiiykdR7

７ 持 参 品  上履き・筆記用具・下足入れ等

※ 部活動体験を希望する生徒は各部活動で指定の持参品があります。裏面記載の持参品

をご確認ください。

８ そ の 他

 （１）個人でお申込みください。学校単位での申込はおこなっておりません。

（２）部活動体験に参加される方は中学校のジャージ等で来校していただくことも可能です。

更衣室もございます。

（３）駐車場は、栄町広場（旧ＪＴ跡地）をご利用ください。 ※８:１０開錠、１３:００施錠

（４）本校ホームページにも案内を掲載しますのでご確認ください。

【問い合わせ先】

茨城県立太田第一高等学校・附属中学校

  教務部  金氏明美 ・ 海野大輔

TEL 0294-72-2115 ／ FAX 0294-72-2119

部活動体験一覧

見学可能部活動一覧【高校】(9月14日)

見学可能部活動一覧【中学】(9月14日)

番号  内容 備考

101 野球(男)

キャッチボール・守備･打撃練習等

【雨天時】雨の状況に応じて教室等で

ビデオ上映ｏｒブルペン利用

【持参品】ユニホーム、スパイク、

グローブ、飲料水 等

102 陸上
長距離：jog、ハードルドリル、流し

短距離：ドリル、流し、各種目練習

【持参品】運動のできる服装、運動靴、

タオル、飲料水

103
バスケットボ

ール(男)
①シュート力ＵＰ練習

【持参品】運動のできる服装、運動靴、

タオル、飲料水

104
バスケットボ

ール(女)
①シュート練習 ②ゲーム

【持参品】運動のできる服装、運動靴、

タオル、飲料水

105 ラグビー
ハンドリング、簡易ゲーム

【雨天時】ガイダンス

【持参品】運動のできる服装、運動靴、

タオル、飲料水

106 ソフトテニス
基本練習

【雨天時】ミーティング

【持参品】運動ができる服装、

テニスシューズ、ラケット、タオル、飲み物

107 剣道 基本練習
【持参品】運動のできる服装、運動靴、

タオル、飲料水、剣道具一式（なくても可）

108  サッカー ①基礎練習(パス練習等) ②ゲーム
【持参品】運動ができる服装、

運動靴、タオル、飲み物

109 書道 書道体験

110 棋道 棋道体験

111 英語研究
①ALT との会話

②ゲームを使った英語学習の体験

112 ダンス同好会 基本練習
【持参品】運動ができる服装、タオル、

飲み物

陸上・男子バスケットボール・女子バスケットボール・男子バレーボール・女子バレーボール・ラグビー・

ソフトテニス・剣道・サッカー・書道・棋道・英語研究・ダンス同好会・弓道・化学・吹奏楽

男子バスケットボール・女子バレーボール・卓球・剣道・ラグビー・ソフトテニス・生物・弁論・吹奏楽